
از میان خبرها

اجتماعی

افزایش 2 برابری مناطق زرد 
کرونایی در استان

رئیس کمیته رسانه و اطلاع رســانی قرارگاه مدیریت 
کرونا در دانشــگاه علوم پزشکی مشــهد گفت: تعداد 
شهرســتان های با وضعیت زرد کرونایی در خراسان 
رضوی با شیوع موج جدید ویروس کووید۱۹، نسبت 
به هفتــه گذشــته ۲ برابر شــده اســت. دکتــر پهلوان 
در گفت و گــو با ایرنــا افزود: بر اســاس اعــلام وزارت 
بهداشــت، هم اکنون ۱۴ شهرستان  استان خراسان 
رضوی شــامل بردســکن، درگز، رشــتخوار، سبزوار، 
ششــتمد، زاوه، فریمان، قوچــان، مــه ولات، گناباد، 
نیشابور، زبرخان، سرخس و خلیل آباد در وضعیت زرد 
کرونایی قرار دارند. این در حالی است که در یک هفته 
گذشــته )هفدهم دی ماه( هفت شهرستان خراسان 
رضوی در وضعیــت زرد کرونایی قرار داشــتند. وی با 
بیان این که زنگ موج هشــتم کرونا در کشــور به صدا 
در آمده است، افزود: از عموم مردم تقاضا داریم ضمن 
رعایت شیوه نامه های بهداشتی واکسن یادآور را تزریق 
کنند. همچنین مدیر توسعه و ارتقای شبکه دانشگاه 
علوم پزشــکی مشــهد گفت: تعداد بیمــاران مراجعه 
کننده به مراکز منتخــب کرونا با علایم مشــکوک در 
مناطق زیر پوشش این دانشگاه در استان سیر صعودی 
دارد. دکتر درخشان افزود: تعداد مراجعان به مراکز 
منتخــب کرونا در مناطق زیر پوشــش دانشــگاه علوم 
پزشکی مشهد طی یک ماه اخیر رشد ۲ برابری داشته 

و از ۲۵ به ۵۰ نفر در روز افزایش یافته است.

فرمانده یگان حفاظت محیط زیست استان 
خبر داد:

دستگیری ۷2 شکارچی 
غیرقانونی در روزهای برفی

فرمانده یگان حفاظت محیط زیست خراسان رضوی 
گفت:  ۷۲ شکارچی غیرمجاز که طی روزهای برف و 
یخ بندان در استان از شــرایط پیش آمده سوء استفاده 
کرده بودند، با هوشیاری محیط بانان محافظ محیط 
زیست خراســان رضوی شناســایی و دستگیر شدند. 
ابوالفضل شــعبانی در گفت و گو با ایرنا با بیان این که 
طی چهار روز خراســان رضوی با بارش برف و برودت 
شــدید هوا مواجه بوده اســت، افزود: این شکارچیان 
در سرما به شکار پرنده از جمله کبوتر، باقرقره، کبک، 
چکاوک و غیره مشغول بودند که در حین ارتکاب جرم 
شناسایی و برای آنان ۲۲ پرونده تشکیل شد و به مراجع 
قضایی معرفی شــدند. وی ادامه داد: از این متخلفان 
۸۲ قطعه لاشه پرنده، ۲۵ قبضه سلاح شکاری شامل 

۲۵ ساچمه ای و پنج تفنگ بادی کشف و ضبط شد.

رئیس هیئت مدیره نظام پرستاری مشهد خبر داد:

 کمبود ۸۰۰۰ پرستار 
در علوم پزشکی مشهد

رئیس هیئت مدیره ســازمان نظام پرستاری مشهد 
گفت: در کشور حدود ۱۰۰ هزار نفر کمبود پرستار 
داریم که در دانشگاه علوم پزشکی مشهد بین ۷ تا ۸ 
هزار نفر است، منافع اصلاح ساختار نیروی انسانی به 
نفع مردم است. محسن گچ پزان در گفت وگو با ایسنا 
اظهار کرد: در زمینه تعداد پرستار استانداردی وجود 
دارد که با توجه به اســتانداردی که وزارت بهداشت 
تعیین کرده ما در کشور ۵۰ درصد کمبود نیرو داریم.

اخبار

جامعه

تولیت آستان قدس رضوی:

غرب بیشترین ظلم را در حق زنان 
کرده  است

تولیت آستان قدس رضوی گفت: نگاه فرهنگ غربی 
به زن، او را فارغ از توانایی ها و جایگاه شخصیتی تنها 
در قالب یــک کالا می بیند و این فرهنگ بیشــترین 
ظلــم و جفــا را در حق زنان کرده اســت. بــه گزارش 
آســتان نیوز، حجت الاسلام والمســلمین مروی در 
دیدار جمعی از بانوان فرهیخته و نخبگان عرصه های 
مختلف از سراسر کشور، به جایگاه و شأن رفیع »زن« 
در اسلام اشاره و با بیان این که فرهنگ غربی نه تنها 
به زنان بلکه به انســانیت جفا کرده است، ابراز کرد: 
ظلم و جفای دنیای غرب به زن تنها یک بخش قضیه 
اســت، اگر زن و مرد را دو بال تمدن بشری و انسانی 
برای رشد و تعالی جامعه بدانیم، فرهنگ غربی یکی 
از این دو بال را که زن است از حیّز انتفاع خارج کرده 
و این باعث شــده بال دوم نیــز از بین بــرود و کارایی 
نداشته باشد. وی با بیان این که غرب از حیث فناوری 
پیشرفت داشته اما در عرصه فضیلت ها و کرامت های 
اخلاقی و خانواده سقوط کرده است، ابراز کرد: نگاه 
فرهنگ غربی به زن، او را فارغ از توانایی ها و جایگاه 
شخصیتی تنها در قالب یک کالا و ملعبه ای در دست 
مــردان کذایی می بینــد؛ فضیلت هــای اخلاقی در 
غرب ضــد ارزش و برهنگی ارزش و بــه معنی آزادی 
تلقی می شود. تولیت آستان قدس رضوی همچنین 
در گردهمایی مدیران گروه هــای جهادی و دبیران 
کانون های خادمیــاری رضوی در ســخنانی، انفاق 
را راه رهایــی از تعلقــات مــادی و رهایــی از تعلقات 
مــادی را نقطه عزیمت به ســوی قرب الهــی و کمال 
دانســت و گفت: نوع دوستی، دلســوزی و مهربانی 
با خلق در روابط اجتماعی اســلام از اهمیت بســیار 
بالایی برخــوردار و از عالی ترین اعمــال خیر توصیه 

شده است.

۷ ایستگاه مشهد در وضعیت قرمز 
آلودگی هوا

روز گذشــته کیفیت هوای مشهد در شــرایط ناسالم 
برای گروه های حساس قرار داشت و از ۷ ایستگاه در 
شهر وضعیت قرمز و هوای ناسالم برای همه گروه ها 
گزارش شده اســت. کیفیت هوای مشهد در ساعت 
۱۵ روز گذشته با شــاخص ۱۴۲ در وضعیت ناسالم 
بــرای گروه هــای حســاس قــرار داشــت. از مجموع 
ایستگاه های شهر مشــهد نیز ۷ ایستگاه در وضعیت 
قرمز و ناسالم برای همه گروه ها، قرار داشت که شامل 
ایســتگاه های ســرافرازان، خاقانی، کریمی، خیام 

جنوبی، ویلا، لشکر و نخریسی بود.

بهاره موفقی-   امســال اولین تازیانه ســرد هوای 

زمستانی، شهر مشهد و دیگر شهرهای استان 
را به عصر یخ بندان برد؛ سرمایی که بنا بر اعلام 
کارشناس هواشناسی استان در ۲۵ سال اخیر 
بی سابقه بوده است و باعث شد پنج شنبه شب 
گذشته با ثبت دمای منفی ۲۰ درجه، مشهد به 
عنوان سردترین مرکز استان کشور رکورد بزند! 
سرمای امســال در طول ۲۵ ســال گذشته بی 
سابقه بوده و استان خراسان رضوی پس از سال 
۱۳۷۶ چنین ســرمایی را تجربه نکرده است. 
این سرما و یخ بندان شدید با وضعیت افت فشار 
گاز نیز همراه بود و مشکلاتی را به دنبال داشت، 
اما مهم ترین سوال این روزها این است که غول 
سیبری قرار است تا کی مهمان ناخوانده استان 
ما باشــد؟ یحیی قائنی پور، رئیــس مرکز پیش 
بینی اداره کل هواشناسی اســتان در پاسخ به 
این سوال به »خراســان رضوی« می گوید: این 
توده از روز شنبه به تدریج درحال ضعیف شدن 
است، دمای روزانه بالای صفر می آید اما اکنون 
دمای شــبانه در اکثر نقاط زیر صفر است، مثلا 
دمای شهر مشهد جمعه شــب منفی ۱۸ درجه 
شــده بود، به هر حال افزایش دما داریم اما این 
فرایند کند اســت. وی می افزایــد: به طور کلی 
همچنــان در تمام نقاط اســتان دمــای حداقل 
شــبانه کمتر از ۱۰ درجه زیر صفر خواهد بود، 
در برخــی از نقاط اســتان دمــای کمتــر از ۲۰ 
درجــه را نیز پیــش بینی کــرده ایــم. قائنی پور 
تصریح می کند: انتظار ما این اســت کــه از روز 
دوشنبه روند افزایش دما در استان باعث کاهش 
سردی هوا در غالب نقاط شود. وی درباره ادامه 
بارش ها نیز می گوید: بر اســاس پیش بینی ها 
یک شــنبه بعدازظهر نفوذ جریان های ناپایدار 
جوی باعث شروع بارش برف در برخی از نقاط 
استان به خصوص نواحی غربی و نیمه شمالی 
می شود که باعث یخ زدگی و لغزندگی محورها 
و معابر همراه با کولاک، تشــکیل مــه و کاهش 
دید خواهد شــد، با توجه به ایــن وضعیت گفته 
می شــود همچنان مدیریــت در منابــع انرژی، 
تمهیدات لازم برای تامین سوخت، جلوگیری 
از سرمازدگی و خسارت به محصولات کشاورزی 
و باغی، تنظیم دمای گلخانه ها، مرغداری ها و 
دامداری ها در نظر گرفته شود و از ترددهای غیر 
ضروری در محورهای استان هم جدا خودداری 
شــود. ضمن این کــه از عملیات کوهنــوردی و 
صعود بــه ارتفاع نیــز طی فعالیت این سیســتم 
خودداری شــود. قائنی پــور درباره ســردترین 
شهر استان اظهار می کند: جمعه شب فریمان 
با دمــای منفــی ۲۳.۵ درجه ســردترین شــهر 
استان بوده است، همچنین پیش بینی می شود 
دمای شهر مشهد یک شــنبه شب در سردترین 

ســاعات به ۷ درجه زیر صفر و دوشــنبه شب به 
۵ درجه زیر صفر برسد. رئیس مرکز پیش بینی 
هواشناســی خراســان رضوی در پاســخ به این 
سوال که مجموع بارش ها در مشهد چقدر بوده 
اســت؟ می گوید: از شــروع فعالیت سیســتم تا 
پایــان بارش ها در مجموع ۶ ســانتی متر بارش 
برف داشــتیم که ســه ســانتی متر باقــی مانده 
اســت. میزان بارش برف در شهرستان فریمان 

نیز در مجموع ۱۸ سانتی متر بوده است.

امروز؛ پایان تحمل 5 روزه دمای زیر صفر 	 
در مشهد

اما بنابــر اعلام قائنی پــور از امروز رونــد ۵ روزه 
تحمل دمای زیر صفر در مشهد شکسته می شود 
و حداکثر دمای هوای مشهد در ظهر یک شنبه 
به مثبت یک درجه خواهد رسید و این روند طی 
روزهای آینده نیز ادامه خواهد داشــت. وی در 
این زمینه می افزاید: دمای هوای مشهد در روز 
یک شــنبه حداقل منفی ۱۳ درجــه و حداکثر 
مثبت یک درجه، روز دوشــنبه حداقل منفی ۷ 
درجه و حداکثر مثبت ۵ درجه و در روز سه شنبه 
حداقل منفی ۵ درجه و حداکثر مثبت ۷ درجه 

خواهد بود.

گرفتاری یخ زدگی لوله ها و کنتورهای 	 
آب!

یکــی دیگــر از مشــکلات جــدی ایــن روزهای 
یخ بندان مشهد، افزایش موارد یخ زدگی لوله ها 
و کنتورهــای آب بــود ، طــوری که بنا بــر اعلام 
معاون بهره برداری و توسعه شبکه شرکت آب و 
فاضلاب مشهد، »از روز چهارشنبه هفته گذشته 
تا صبح پنج شنبه، ۵۶۰۰ مورد تماس مربوط به 
یخ زدگی وصول شده است.« آقایی در گفت وگو 
با ایســنا در این زمینه اظهار کــرد: گروه های ما 
برای رفع مشــکل مردم آماده و تجهیز شــدند و 
آن ها را اعزام کردیم، بیــش از ۳۲۰ مورد اعزام 
داشــتیم که یخ زدایی در محل انجام شــده و در 

بقیه موارد شهروندان با راهنمایی همکاران ما 
مشکل خود را رفع کردند.

تاخت و تاز قاتل نامرئی	 
قاتل نامرئی نیز در این روزهای برف و یخ بندان 
بی رحمانه قربانی گرفت و بنا بر آمار روز گذشته 
اورژانس، گازگرفتگی در خراسان رضوی ۳۸ 
مسموم و ۲ فوتی برجا گذاشت. مسئول روابط 
عمومــی مرکــز اورژانس پیــش بیمارســتانی و 
مدیریت حوادث دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
گفت: بر اثر مســمومیت با گاز منوکسید کربن 
در خراســان رضوی ۲ نفر جان خود را از دست 
دادنــد و ۳۸ نفر نیز دچار مســمومیت شــدند. 
علیشاهی در گفت و گو با ایرنا با بیان این که این 
حوادث گازگرفتگی در ۱۴ حادثه جداگانه در 
شهرستان های خراسان رضوی رخ داده است، 
افزود: ۹ مــورد از این حــوادث گازگرفتگی در 
خیابان های حر، طبرسی شمالی، خواجه ربیع، 
شهید موسوی قوچانی، شــهرک قدس، بولوار 
فردوسی، پنجتن، سیدی و میرزا کوچک خان 
مشهد، ۲ مورد در روستاهای قلعه نو و گنبدلی 
شهرستان ســرخس، یک مورد در شهرک امام 
حسین )ع( تایباد، یک مورد در روستای نرمانی 
ســفلی از توابع بخش رضویه شهرستان مشهد 
و یک مــورد در روســتای کــورده از توابع بخش 
مرکزی شهرســتان مشــهد رخ داده است. وی 
ادامه داد: گازگرفتگی در شهرک قدس مشهد 

متاســفانه به فوت ۲ نفر شــامل یک مرد ۳۵ 
ساله و زنی ۵۹ ساله منجر شد.

تلاش شبانه روزی 248 هزار نفر 	 
ساعت نیروی خدمات شهری در 

یخ بندان مشهد
همچنین معــاون محیــط زیســت و خدمات 
شــهری شــهرداری مشــهد از تلاش مستمر 
۲۴۸ هزار نفر ســاعت نیــروی کارگری طی 
چهــار روز بــرای مقابله بــا ســرما و یخ بندان 

خبر داد. به گزارش پایگاه اینترنتی جهانشهر، 
علی نجفــی گفــت: طــی چهــار روز یخ بندان، 
تلاش هــای شــبانه روزی از ســوی نیروهــای 
خدمات شــهری بــرای یــخ زدایی، بــرف روبی 
و... انجام شده است که برای این کار از ۶ هزار 
و ۲۰۰ نیروی کارگــری و ۳۴۰ دســتگاه انوع 
خودروی تخصصی و عملیاتی خدمات شهری 
استفاده شده است. وی افزود: همچنین در این 
مدت بیــش از ۷۵۴ باکس شــن و نمک مجدد 
شارژ شده است. معاون شهردار مشهد با اشاره 
به این که طی ۹۶ ســاعت منتهی به روز شنبه، 
بیش از ۲۴۸ هزارنفر ســاعت نیروی کارگری 
صرف شــده اســت اظهار کــرد: همچنین طی 
چهار روز بیش از ۲۸۸ هزار ساعت انواع ماشین 
آلات برف روبی و بحــران اعزام و حــدود هزار و 
۵۰۰ تن شن از طریق ســازمان عمران تامین و 

توزیع شده است.

یخ بندان بی سابقه در 25سال اخیر!
بی سابقه ترین سرمای 25 سال اخیر، زندگی مردم را دچار اختلال کرد، هرچند پیش بینی ها از افزایش نسبی دما طی روزهای آینده حکایت دارد

هر
: م

س 
عک

اخبار کوتاه

* ایســنا/ معــاون اجتماعــی و مشــارکت های 
سازمان اجتماعی و فرهنگی شهرداری مشهد 
گفت: از سه شنبه تا پنج شــنبه، ۲۰ تا ۲۲ دی، 
۴۴۲ نفــر کارتــن خــواب را در گرمخانه هــا و 
کمپ ها پذیرش کرده بودیم که از این تعداد ۴۰ 
نفر خودشــان مراجعه کردند و بقیه نیز از معابر 
شــهری، میادین، زیرگذرها و... شناسایی و به 

مرکز هدایت شدند.
* ایرنــا/ مدیرعامــل ســازمان آتــش نشــانی 
مشــهد گفــت: ۹ حادثــه مرتبــط بــا نشــت گاز 
منوکسیدکربن در چهار روز منتهی به روز شنبه 
و همزمــان با روزهــای بــرف و یخ در مشــهد به 

آتش نشانی اعلام و امدادرسانی شدند.
* کارشناس مرکز هواشناسی خراسان رضوی 
گفت: ایســتگاه های شهرســتان های فریمان، 
گلمکان، سرخس و باخزر بامداد شنبه به ترتیب 
منفی ۲۴، منفی ۲۳، منفی ۲۲ و منفی ۲۱ را 
به ثبت رســاندند کــه از این حیــث در جمع پنج 
شهر نخست کشــور به لحاظ سردســیری قرار 

گرفته اند.

اجتماعی-فرهنگی
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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